Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 070/2019-Feaes

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (10 ITENS), PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FEAES PELO PERIODO DE 12 MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2019 – Feaes,

são:

1) EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

 Item 04: Código 1004 / Furosemida 40mg comprimido

[BR0267663]; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 7.000 comprimidos

Valor unitário: R$ 0,0407

Valor total: R$ 284,90

Marca: PRATI DONADUZZI

 Item 06: Código 782 / Glibenclamida 5mg comprimido

[BR0267671]; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 comprimidos

Valor unitário: R$ 0,0798

Valor total: R$ 39,90

Marca: Geolab

 Item 08: Código 211953 / Isossorbida, mononitrato 20mg

comprimido [BR0273400]; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 4.000 comprimidos

Valor unitário: R$ 0,1928

Valor total: R$ 771,20

Marca: Zydus

 Item 09: 211653 / Ivermectina 6 mg comprimido [BR0376767];

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 comprimidos

Valor unitário: R$ 0,3364

Valor total: R$ 336,40

Marca: Vitapan-Vitamedic

Total geral da empresa: R$ 1.432,40 (um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e

quarenta centavos).

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 070/2019-Feaes

2) EMPRESA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

 Item 10: Código 467 / Lidocaína 2% (Sem Vasoconstritor) frasco-

ampola 20ml [BR0269843]; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 4.500 frascos-ampolas

Valor unitário: R$ 2,8290

Valor total: R$ 12.730,50

Marca: Hypofarma

Total geral da empresa: R$ 12.730,50 (doze mil, setecentos e trinta reais e

cinquenta centavos).

**O(s) item(ns): Item 01: Código 602 / Ampicilina 500mg cápsula [BR0267515], Item

02: Código 853 / Diltiazem 60mg comprimido [BR0267568], Item 05: Código 645 /

Gentamicina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml [BR0269761], não teve(ram) proposta

cadastrada, motivo o qual restou(aram) deserto(s).

**O(s) item(ns): Item 03: Código 2224/ Dobutamina 250mg (12,5mg/ml) ampola 20ml

[BR0268446], Item 07: Código 407 / Heparina Sódica 25.000UI (5.000UI/ml) frasco-ampola

5ml [BR0272796], não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram)

fracassado(s).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2019 – Feaes: R$ 14.162,90

(quatorze mil, cento e sessenta e dois reais e noventa centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 30 de julho de 2019.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/